租賃負債 180,701,360 (571,197) 180,130,163
應付同系附屬公司款項 3,955,305 (4,137,358) (182,053)

184,656,665 (4,708,555) 179,948,110

截至二零一八年四月三十日
止四個月（未經審核）

於二零一八年
一月一日

融資現金流入╱
（流出）

於二零一八年
四月三十日

人民幣 人民幣 人民幣

租賃負債 184,748,070 (948,292) 183,799,778
應付同系附屬公司款項 3,784,633 42,415 3,827,048

188,532,703 (905,877) 187,626,826

附錄二  目標公司之財務資料

— II-41 —

30. 主要非現金交易

截至二零一八年十二月三十一日止年度及截至二零一九年四月三十日止四個月，目標公司
董事已將應收直接控股公司款項分別為人民幣26,247,139元及人民幣3,728,539元轉撥至其
他儲備作為視作向直接控股公司分派。

31. 其後的財務報表

目標公司並無就二零一九年四月三十日後任何期間編製任何經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-1 —

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下經擴大集團於二零一九年三月三十一日之未經審核備考綜合資產及負債表
（「未經審核備考財務資料」）已根據上市規則第4.29條編製，旨在說明對經擴大集
團資產及負債之影響，猶如本集團收購目標公司之73%股權（「收購事項」）已於二
零一九年三月三十一日完成。未經審核備考財務資料已經編製，僅供說明之用，
而由於其性質，未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團於收購事項完
成後之資產及負債。

未經審核備考財務資料乃根據以下基準編製：

(a) 本集團於二零一九年三月三十一日之綜合財務狀況表，乃摘錄自本集團截
至二零一九年三月三十一日止年度之已刊發年報；

(b) 目標公司於二零一九年四月三十日之財務狀況表，乃摘錄自本通函附錄
二；及

(c) 已計及有關收購事項之 (i)直接源於收購事項而並非有關日後事項或決定；
及 (ii)具有事實支持之未經審核備考調整。

未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計及不確定因素為基準。因此，未經審
核備考財務資料並非旨在說明倘收購事項已於二零一九年三月三十一日完成，經
擴大集團應可達致之實際財務狀況。未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大
集團之未來財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-2 —

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 目標公司 備考調整 經擴大集團
港元 人民幣 港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

資產

非流動資產
商譽 201,909 — — 29,585,376 29,787,285
物業、廠房及設備 48,436,970 822,719 959,126 28,713,904 78,110,000
投資物業 — 213,323,165 248,692,146 (248,692,146) —
無形資產 555,194 — — 38,471,400 39,026,594
租金按金 — 3,870,059 4,511,715 4,511,715
遞延稅項資產 587,593 3,412,374 3,978,146 (3,978,146) 587,593

非流動資產總值 49,781,666 221,428,317 258,141,133 152,023,187

流動資產
存貨 10,056,155 — — 10,056,155
應收貨款及其他款項 153,807,743 5,005,756 5,835,710 159,643,453
應收附屬公司非控股股東款項 4,000 — — 4,000
應收關連人士款項 3,117,634 — — 3,117,634
應收同系附屬公司款項 — 182,053 212,237 212,237
現金及銀行結餘 120,346,740 571,910 666,733 (46,632,000) 74,381,473

流動資產總值 287,332,272 5,759,719 6,714,680 247,414,952

資產總值 337,113,938 227,188,036 264,855,813 399,438,139

負債

流動負債
應付貨款、票據及其他款項 91,007,432 9,397,316 10,955,392 37,922,704 687,000 140,572,528
租賃負債 — 9,603,609 11,195,887 (11,195,887) —
應付關連人士款項 27,040,427 — — 27,040,427
銀行及其他借貸 43,647,046 — — 43,647,046
可換股債券 45,344,878 — — 45,344,878
現行稅項負債 542,536 1,049,091 1,223,030 (1,127,312) 638,254

流動負債總額 207,582,319 20,050,016 23,374,309 257,243,133

流動資產淨值╱（流動負債淨額） 79,749,953 (14,290,297) (16,659,629) (9,828,181)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團 目標公司 備考調整 經擴大集團
港元 人民幣 港元 港元 港元 港元 港元 港元
附註1 附註2 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

資產總值減流動負債 129,531,619 207,138,020 241,481,504 142,195,006

非流動負債
租賃負債 — 170,526,554 198,799,857 (198,799,857) —
可換股債券 37,575,609 — — 37,575,609
已收按金 — 4,014,935 4,680,611 4,680,611
遞延稅項負債 — — — (7,252,990) 9,617,850 2,364,860

非流動負債總額 37,575,609 174,541,489 203,480,468 44,621,080

負債總額 245,157,928 194,591,505 226,854,777 301,864,213

資產淨值 91,956,010 32,596,531 38,001,036 97,573,926

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司二零一九年已刊發年報第69至71頁所載本集團截至二零一九年三
月三十一日止年度之經審核綜合財務狀況表（誠如本通函附錄一所載）。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司（定義見通函）之會計師報告。人民幣乃按人
民幣1元兌1.1658港元之匯率（即於二零一九年三月三十一日之現行匯率）換算為港元。

3. 由於目標公司根據香港財務報告準則第16號「租賃」採納租賃會計政策，故調整指根據香港
會計準則第17號「租賃」於目標公司採納本集團之租賃會計政策。

4. 本集團訂立一份收購協議，以收購目標公司73%已發行股份，現金代價為人民幣40,000,000
元（相當於46,632,000港元）。根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，本集團將
使用收購法將收購事項於本集團之綜合財務報表列賬。收購事項所產生之商譽計算如下：

港元

目標公司之假定負債淨額 (5,502,010)
無形資產 38,471,400